UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Kỳ, ngày 17 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc rà soát phí, lệ phí trong giải quyết thủ tục hành chính

Thực hiện công văn số: 1374/UBND-VP ngày 13 tháng 10 năm 2022 của
UBND huyện Tứ Kỳ về việc rà soát phí, lệ phí trong giải quyết thủ tục hành chính.

Ngày 05/9/2022, UBND tỉnh Hải Dương ban hành Công văn số
2571/UBND-VP ngày về việc thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và các nghĩa vụ
tài chính trong thực hiện thủ tục hành chính; Ngày 09/9/2022, UBND huyện đã
ban hành Công văn số 1221/UBND-VP, trong đó yêu cầu UBND các xã, thị trấn
cung cấp tài khoản ngân hàng của đơn vị; lập danh sách cán bộ, công chức chuyên
môn có liên quan để phục vụ triển khai các bước tiếp theo trong thanh toán trực
tuyến phí, lệ phí và các nghĩa vụ tài chính khác trong thực hiện TTHC;

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện Tứ Kỳ và để có cơ sở
triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và các nghĩa vụ tài chính khác trong
thực hiện TTHC trên Cổng dịch vụ công quốc gia, Hệ thống thông tin giải quyết
TTHC tỉnh; Chủ tịch UBND xã Hà Kỳ yêu cầu:

1. Công chức chuyên môn UBND xã và bộ phận có tiếp nhận, giải quyết
TTHC có trách nhiệm rà soát, đối chiếu, thống kê các khoản phí, lệ phí theo quy
định của pháp luật và trên hệ thống phần mềm (theo mẫu rà soát minh hoạ khối
xã gửi kèm). Thống kê phải thể hiện bằng văn bản (theo mẫu) và gửi về Văn phòng
chậm nhất ngày 23/10/2022 để tổng hợp.

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã có trách nhiệm hướng dẫn, đôn
đốc, tổng hợp kết quả để báo cáo theo quy định.

Kết quả rà soát, đối chiếu, thống kê phải thể hiện bằng văn bản (theo mẫu)
và gửi về Văn phòng HĐND& UBND huyện (Qua đ/c Uyên, Chuyên viên Văn
phòng) chậm nhất ngày 24/10/2022 để tổng hợp.

Yêu cầu công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công chức UBND xã;
- Bộ phận TN&TKQ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn An

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-10-17T08:18:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-10-17T08:20:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-10-17T08:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn An<phamvanan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!